鄂高新管发〔2023〕2号
鄂尔多斯高新技术产业开发区管理委员会关于进一步健全项目领导包联和专班

推进工作机制的通知
各部门、各产业办、各事业单位：

为全面完善项目领导包联机制，建立健全项目落地专班推进机制，促进高新区和东胜区各级领导和各部门主要精力向项目集中、资源力量向项目倾斜、服务保障向项目覆盖，推动招商引资项目全面落地，现就有关事宜通知如下：

    一、工作任务
在2022年已签约项目的基础上，梳理出高新区重点实施项目，明确领导、落地产业办、部门包联任务和责任（详见附件），全力推进重点项目早落地、早开工、早投产，全面加快高新区招商引资和项目建设进度，不断提升高新区高质量发展水平。

    二、工作机构

成立以高新区领导班子成员为组长,东胜区政府分管领导、高新区各部门、中心、各产业园管理办公室和东胜区相关部门为成员的专项工作组和专班专人组，集中项目建设主要业务骨干，汇集项目要素保障主要资源，开展促进项目落地建设专项行动，为推进项目尽快落地建设提供保障。四个专项工作组下设专班专人组，具体情况如下：

（一）综合协调组。由何万智同志担任组长，杨勇、李鹏、杜继宽同志为副组长，办公室设在高新区投资促进局。成立专班专人组，组长李鹏，副组长林伯军、刘文斌。成员由高新区党政办、党群部、财政金融局、各产业办、综合保障中心、东胜区发展和改革局、东胜区商务局、东胜区财政局、东胜区金融办等相关部门负责人和业务骨干组成。负责统筹重点项目洽谈、签约、落地等具体事宜的协调服务保障等工作；负责统筹项目专项资金、基金、银行贷款的申请争取工作，专项行动的综合协调、信息汇总、督查通报、绩效评估等工作。

（二）建设要素保障组。由王平同志担任组长，张琳、康俊莲、张建功同志为副组长，办公室设在高新区建设管理局。成立专班专人组，组长张琳，副组长王炳钤、高志亮。成员由高新区发展规划局、各产业办、企业服务中心、东胜区建设局、东胜区水利局、东胜区自然资源分局等相关单位负责人和业务骨干组成。负责统筹管理项目生产所需水、电、暖、天然气、排污、废渣处理、供暖等生产要素的保障工作；负责统筹协调解决企业在项目落地过程中遇到的各种困难问题。

（三）前期手续办理组。由杨光耀同志担任组长，陈勇、焦晶、高明同志为副组长，办公室设在高新区政务服务局。成立专班专人组，组长焦晶，副组长郭海军、王鹏。成员由高新区发展规划局、建设管理局、各产业办、东胜区建设局、东胜区水利局、东胜区行政审批和政务服务局、东胜区生态环境分局、东胜区自然资源分局、东胜区林业和草原分局等相关部门负责人和业务骨干组成。负责统筹办理已签约项目前期企业工商注册、项目立项、土地报批、环评安评、建设施工许可等各项前期手续。

（四）科技创新保障组。由吕耀峰同志担任组长，尚秀珍、武喜、史雪松同志为副组长，办公室设在高新区科技人才局。成立专班专人组，组长尚秀珍，副组长冯翰翔、谈盟源。成员由党群工作部、各产业办、项目孵化服务中心、东胜区工信和科技局等相关部门负责人和业务骨干组成。负责统筹管理科技和人才政策、项目、资金的争取和申报，统筹管理项目所需科研平台的建设、指导和认定申报，统筹管理项目所需研究、实验和孵化用房及专业技术人才、用工需求保障等方面工作。

三、工作要求

（一）领导班子成员要充分发挥高位推动、统筹协调作用，推动重点包联项目尽快开工建设。包联领导负责组织、调度、协调、督查等工作，对所包联重点项目及时了解建设进度、倾听企业诉求、解决困难问题，进行全周期服务、全方位推进、全过程督导，确保包联项目早日落地投产。工作调度管理方面，实行高新区主要领导月调度、包联领导半月调度、专项工作组长周调度、周通报工作机制。
（二）各工作组组长对本工作组工作全权负责，尽快明确工作任务、理顺工作程序，确保各项工作有序开展。各副组长在组长领导下按照各自分工负责具体工作任务的落实。

（三）各工作组要对所有重点项目逐一梳理对接，建立工作推进台账，挂图作战，确保在最短时间内完成各自承担服务保障任务；各牵头产业办要建立项目建设问题诉求解决工作台账；综合协调组要及时做好调度协调工作，并形成高新区项目包联服务总台帐，及时对项目进展情况进行督查通报。

（四）高新区重点项目包联根据工作需要和项目实施情况实行动态管理，按程序进行调整补充。
附件：鄂尔多斯高新技术产业开发区重点项目包联表

鄂尔多斯高新技术产业开发区管理委员会

             2023年2月3日
抄送：东胜区发展和改革局、东胜区商务局、东胜区财政局、东胜区金融办、东胜区建设局、东胜区水利局、东胜区工信和科技局、东胜区发展和改革局、东胜区行政审批和政务服务局、东胜区自然资源分局、东胜区生态环境分局、东胜区林业和草原分局。
　鄂尔多斯高新区党政办公室                 2023年2月3日印发